UBND TỈNH GIA LAI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT

TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNNPTNT-TTr Gia Lai, ngày        tháng  5 năm 2021

V/v hướng dẫn triển khai Đề án

tăng cường ứng dụng công nghệ

thông tin trong công tác PBGDPL

trên địa bàn tỉnh năm 2021

Kính gửi: Các Phòng ban, cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 1236/KH-UBND ngày 07/6/2019 của Ủy ban nhân

dân (UBND) tỉnh triển khai thực hiện Đề án “Tăng cường ứng dụng công nghệ

thông tin trong công tác phổ biến giáo dục pháp luật (PBGDPL) giai đoạn 2019 -

2021” trên địa bàn tỉnh Gia Lai; Văn bản số 353/STP-PBGDPL ngày 16/3/2021

của Sở Tư pháp về triển khai Đề án tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin

trong công tác PBGDPL trên địa bàn tỉnh năm 2021, Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn yêu cầu Lãnh đạo các Phòng ban, cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở triển

khai thực hiện các nội dung sau:

1. Rà soát, chủ động tổ chức thực hiện các nhiệm vụ đã được giao trong Kế

hoạch số 1236/KH-UBND ngày 07/6/2019 của UBND tỉnh triển khai thực hiện

Đề án “Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác PBGDPL giai

đoạn 2019 - 2021” trên địa bàn tỉnh Gia Lai; hướng dẫn của Sở Tư pháp tại Văn

bản số 1510/STP-PBGDPL ngày 13/11/2019 về việc tăng cường ứng dụng công

nghệ thông tin và sử dụng tiện ích của các trang mạng xã hội trong công tác

PBGDPL trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

2. Công tác triển khai Đề án phải thực hiện đồng bộ, gắn với nhiệm vụ

quản lý nhà nước, nghiệp vụ, chuyên môn, lĩnh vực và địa bàn phụ trách; chủ

động tổ chức đánh giá kết quả thực hiện, mức độ hoàn thành các mục tiêu đã đề ra;

tổng hợp khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện... bằng các hình

thức thích hợp gắn với điều kiện, đặc thù của từng Phòng ban, cơ quan, đơn vị

trực thuộc Sở để chuẩn bị tổng kết Đề án theo hướng dẫn của Trung ương.

3. Tổng hợp, thông tin về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn các mô

hình, cách làm hay, hiệu quả trong quá trình thực hiện Đề án để nghiên cứu nhân

rộng trên địa bàn tỉnh; định kỳ 06 tháng, hàng năm báo cáo kết quả triển khai

thực hiện Đề án (chung với Báo cáo kết quả công tác phổ biến giáo dục pháp

luật năm 2021) gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (qua Thanh tra

Sở) để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh, Bộ Tư pháp.

2

Nhận được Công văn này, yêu cầu các Phòng ban, cơ quan, đơn vị trực

thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực hiện đúng quy định./.

 (Gửi kèm Kế hoạch số 1236/KH-UBND ngày 07/6/2019 của UBND tỉnh triển

khai thực hiện Đề án “Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác

PBGDPL giai đoạn 2019 - 2021” trên địa bàn tỉnh Gia Lai; Văn bản số

1510/STP-PBGDPL ngày 13/11/2019 của Sở Tư pháp về việc tăng cường ứng

dụng công nghệ thông tin và sử dụng tiện ích của các trang mạng xã hội trong

công tác PBGDPL trên địa bàn tỉnh Gia Lai)././.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Giám đốc; các PGĐ Sở;

- Trang thông tin điện tử Sở;

 - Lưu: VT, TTr(yLy)

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Ngọc Có

3

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-05-10T17:13:06+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Đoàn Ngọc Có<codn.snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-05-11T07:08:50+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-05-11T07:08:54+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-05-11T07:09:01+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!